
	  

Mötesanteckningar den 10 december 2013 
 
Närvarande 

• Anki Eklöf, rektor Vinstaskolan 
• Magnus Johansson, rektor Vinstagårdsskolan 
• Gunnar Wohlin, grundskolechef Utbildningsförvaltningen med ansvar för Hässelby/Vällingby 

och Kungsholmen. 
• Lisa Lysén, styrelsen Vinstaskolans föräldraförening 
• Henrik Björnek, styrelsen Vinstaskolans föräldraförening 
• Annika Wallin, styrelsen Vinstaskolans föräldraförening 

 
Syftet med mötet var att prata om Vinstagårdsskolans nuvarande situation och framtida planer för 
högstadieeleverna i vårt närområde. Annika Wallin tog följande anteckningar: 
 
Bakgrund	  om	  Vinstagårdsskolan	  
Vinstagårdsskolan invigdes 2002 med toppmoderna skollokaler och Skola 2000-pedagogik vilket 
bland annat innebar att man hade projektbaserad undervisning. Vinstagård skulle bli en mönsterskola. 
Vällingby-Hässelby stadsdelsnämnd satsade stort och sköt till extra medel varje år fram till 2007. Då 
omorganiserades Stockholm Stad och utbildningsnämnden tog över ansvaret från stadsdelsnämnderna.  
Därmed fick Vinstagårdsskolan inte längre extra ekonomiska resurser. När dåvarande rektor skulle få 
budget i balans med normal tilldelning av medel, ledde det till vad såväl lärare som elever och 
föräldrar uppfattade som en rad försämringar.  Det uppstod även slitningar i personalgruppen. Under 
åren 2007 till 2011 bytte skolan dessutom rektor flera gånger.  
 
Alla	  kurvor	  pekar	  uppåt	  
När Magnus Johansson tog över som rektor för två år sedan låg nöjd-medarbetar-index bland de lägsta 
i Stockolms stad. Det rådde också en förtroendekris bland föräldrar i området och negativa rykten 
florerade. (Många befintliga elever och föräldrar på skolan var emellertid nöjda.) Sedan dess har alla 
kurvor vänt uppåt. Skolan har enbart behöriga lärare tillsvidareanställda och för tredje året i rad har 
man en budget i balans. Förra året (2012) låg Vinstagårdsskolan över medel på alla frågor i 
nöjdmedarbetareundersökningen. Elevernas kurvor följer lärarnas. De elever som går på skolan idag 
anger att de är trygga och nöjda med undervisningen. Även föräldrarna är mycket nöjda och 
engagerade, men finner det ibland svårt att möta de negativa, seglivade och oftast osanna rykten som 
fortfarande florerar om skolan.   
 
Elevantal	  och	  klasser	  
Vinstagårdsskolan är byggd för att klara maximalt 550 elever även om detta inte vore optimalt. De 
barnkullar som för närvarande går i högstadiet är små. Detta läsår går 170 elever på skolan. Det är tre 
klasser i årskurs nio, en klass i årskurs åtta och två klasser i årskurs sju samt två klasser med elever 
som går grundsärskola. Eleverna i årskurs sju kommer till stora delar från Vinstaskolan och Sörgårds-
skolan. Vinstagårdsskolan har valt att inte splittra grupperna och därför finns en sjua med en bas av 



	  

elever från Vinstaskolan och en sjua med en bas av elever från Sörgårdsskolan. Fördelarna med att 
hålla samman redan etablerade och trygga elevgrupper är stora.  
 
	  
	  
Tillfälligt	  bygglov	  
Vinstagårdsskolan är en av få skolor i Stockholm som har en privat fastighetsvärd  (Atlasmuren) och 
nuvarande hyresavtal gäller till 2018. Lokalerna har tillfälligt bygglov och det är en konstruktion för 
att staden ska kunna säga upp bygglovet för att kunna använda marken till annat vid behov. Det 
nuvarande bygglovet löper ut sommaren 2014 men det pågår förhandlingar för att få det förlängt i 
ytterligare fem år till 2018.  
 
Framtida	  lokalbyte	  
Det är flera skäl som talar för att Vinstagårdsskolan på sikt kommer att byta lokal. Ett är att staden inte 
vill ha skolbyggnader med tillfälliga bygglov. Ett annat är att Vinstagårdsskolan ligger i ett industri-
område. Även om lokalerna är moderna och ändamålsenliga invändigt är den yttre miljön trist, enligt 
många som står inför valet att välja skolan (klagomål kommer sällan från befintliga elever/föräldrar). 
Dessutom kan arbetet med Norra länken innebära förändringar i området som gör att skolan måste 
flytta. Alternativen är att bygga en helt ny högstadieskola någonstans där det finns mark, eller att 
bygga ut en befintlig låg- och mellanstadieskola, här i området. 
 
Utredning	  om	  utbyggnad	  av	  Vinstaskolan	  
Utgångspunkten för ett framtida högstadium är att staden vill ha skolenheter på max 1000 elever, och 
att fördelarna med så kallade F-9-skolor är flera, det vill säga skolor med elever från förskoleklass till 
årskurs 9. Utbildningsförvaltningen har påbörjat en utredning om förutsättningarna för att bygga ut 
Vinstaskolan med en högstadiedel1. Vinstaskolan ligger strategisk i området eftersom merparten av 
eleverna till högstadiet skulle komma från Vinstaskolan, Sörgårdsskolan och Björnbodaskolan. 
Utredningen måste nu titta på markanvisningar, restriktioner och ekonomi. Utredningen beräknas pågå 
under det närmaste året. Om det visar sig att en utbyggnad vore möjlig kommer bland annat 
Vinstaskolans föräldraförening att få ta del av förstudierna och få möjlighet att lämna synpunkter. 
 
Tidplanen	  oklar	  
Det är oklart när byggstarten av ett nytt högstadium skulle kunna ske. Om Vinstaskolan skulle vara 
lämplig för utbyggnad kan detta komma med i detaljplanerna tidigast 2015. Det är högst troligt att 
Vinstagårdsskolan kommer att finnas kvar i nuvarande lokaler minst till 2018. Just nu är det många 
projekt på gång och utbyggnaden av skolor prioriteras där befolkningstillväxten är störst. Det är också 
en lång process via flera instanser innan byggandet kan börja. 
 
Målet	  en	  trygg	  skolgång	  här	  i	  närområdet	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  På Vinstaskolans klassombudsmöte den 21 november, då ett 30-tal föräldrar samlades, prövades denna idé som 
mottags positivt.	  



	  

Även Björnbodaskolans föräldraförening har intresserat sig för högstadiefrågan och kommer att arbeta 
för att Vinstagårdsskolan ska bli det naturliga högstadievalet för deras elever. Vinstaskolans 
föräldraförening är positiv till information/samarbete med Vinstagårdsskolan så att föräldrar kan välja 
högstadieskola på rätt grunder. Förhoppningen ge möjlighet till en trygg och sammanhållen skolgång 
här i närområdet. 
 
Tillägg till protokollet: Vid Skolinspektionens tillsyn i december 2013 fick Vinstagårdsskolan inte ett 
enda föreläggande (”kritik”) och tillhör därmed en liten grupp skolor i Stockholm stad utan krav på 
att vidta åtgärder. 


